
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 45 марта 2021 года № d&£> .

с.Кыра

Об утверждении Порядка организации предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06 октября 2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 
373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам -  образовательным программам дошкольного образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 августа 
2020 года № 442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам -  образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», ст.26 Устава муниципального 
района «Кыринский район» администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района « Кыринский район» от 22 ноября 2017 года № 777 
«О порядке организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях».

3.Обнародовать данное Постановление на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном' сайте муниципального района «Кыринский район» в 
информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».



4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после 
официального обнародования.

5. Контроль исполнения Постановления возложить на председателя 
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский 
район».

И.о.главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М.Куприянов


